АДМИНИСТРАЦИЯ
     АЗАМАТ-ЮРТОВСКОГО

     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
	[image: image1.png]

	НОХЧИЙН

РЕСПУБЛИКИН АЗАМАТ-ЮРТАН ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ

КIОШТАН

АДМИНИСТРАЦИ

ПРОТОКОЛ № 1
схода граждан Азамат-Юртовского сельского поселения Гудермесского муниципального района Чеченской Республики

26.01.2018 г                                                                                         с. Азамат-Юрт
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВУЮЩИЙ:
Глава администрации, председатель схода граждан

 Азамат-Юртовского сельского поселения - Э. Х. Эсханов
ПРИСУТСТВУЮЩИЕ:
А.А. Маидов                              имам села Азамат-Юрт

Т.Р. Ахмадов                             директор «СШ Азамат-Юртовская»

З.С. Эдбиева                              заведующая ФАП села Азамат-Юрт

Б.Б. Межидов                              УУП ГУУП и ПДН п.д. с. Азамат-Юрт ОМВД

                                                   по Гудермесскому району (по согласованию)

ПРИГЛАШЕННЫЕ:
М. Х. Дуруева                            завуч «СШ Азамат-Юртовская»
М. Н. Абубакаров                      директор ДК
И. В. Салимов                           член совета имамов

А. И. Маидов                            член совета имамов

Жители села - 102 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1) О правонарушениях террористической и экстремисткой направленности и духовно - нравственного воспитания молодежи
2) Обеспечение правопорядка в селе

СЛУШАЛИ: Э. X. Эсханова - глава администрации
Выступление главы администрации, который частности сказал, что все органы власти и вся общественность в целом должны противодействовать терроризму. Он также напомнил, что среди молодежи и несовершеннолетних должны вести пропаганду и беседы, каждый руководитель структуры, работающий среди подрастающего поколения - это СДК, СОШ, имам мечети, имам мечети, библиотека.
ВЫСТУПИЛИ: - Т. Р. Ахмадов - директор МБОУ СОШ
Нами проведены внеклассные занятия среди учащихся, а также общешкольная линейка на тему « О правонарушениях террористической и экстремисткой направленности учащихся»
Мы не должны забывать, что силы экстремизма не исчезли с нашей земли и поэтому нам необходимо усилить разъяснительную работу по духовно нравственному воспитанию детей, с разъяснением основ традиционной религии, национального менталитета и обычаев чеченского народа.
Б. Б. Межидов - УУП ОМВД по Гудермесскому району
Сегодня у нас большое внимание удаляется духовно - нравственному воспитанию подрастающего поколения и предпринимаются все меры противодействия терроризма. Надо привлечь молодежь к занятием физической культурой и спорту. Проводить мероприятия, направленные на эффективное противодействие этнологическому экстремизму, укреплению межэтнического и межконфессионального сотрудничества.
РЕШИЛИ:
Принять во внимание необходимость профилактической работы по правонарушениям среди молодежи. Всем руководителям, особенно школе, библиотеке, духовенству и СДК вести беседы с молодежью о духовно нравственном и культурном воспитании молодежи.

Глава администрации                                                          Э. Х. Эсханов

Председатель схода

Протокол вела                                                                      Э. С. Баматгиреева

Секретарь схода